
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966 - 23 de julho de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3966

23 de julho de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

Conteúdo
ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria de SEINFRA fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 157 fiscais de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Edital de intimação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Portaria EMPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3966-ZRK4HBLD

a À .&| PREFEITURA DE 

Secretaria de nd E de fa De NÃI BA 
Habitação e Regularização Fundiária | = TRABALHO QUE TRANSFORMA, CIDADE QUE AVANÇA 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 36/2025 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização 
Fundiária, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 28347/2025; 

CONSIDERANDO o art. 117, da lei 14.133/21; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Renata Araújo de Farias, CPF nº 618.308.013- 

68, para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 317/2025, entre a 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA e GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO - ME, tendo como 

objeto “Aquisição de material e equipamentos de informática, conforme pedido 

SRP Nº 547/2025, especificações constantes no edital e seus anexos, 

executando os serviços de acordo com os elementos técnicos constantes da 

licitação de que decorre este contrato.” 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 13 de junho de 2025. 

Ir be Gillo db da 
(sept Municipal de infraestrutura, habitação 

e regularização fundiária 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNP) 06.554.430/0001-31

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3966-MNPNRTVB

| 
ol ESTADO DO PIAUÍ 
Em de PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Mrs SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PARNAIBA 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 157/2025 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 117, da lei 14.133/21; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Engenheiro Civil IRANILDO JUNIO CAMAPUM BRANDÃO, 
CPF: 035.179.743-23, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo 
relacionados. 

Nº Nº PROCESSO Nº EMPRESA CNPJ 

ADMINISTRATIVO | CONTRATO 

01 30795/2021 192/2022 R. GUIMARAES DA SILVA 26.369.947/0001-68 

L CONSTRUÇÕES 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
data da assinatura do contrato. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

“ul 
Nayara de Ç astrol | Vieira Silva 

Secretária Executiva a Fundo Municipal de Educação 

Parnaíba, 20 de maio de 2025. 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554,430/0001-31 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 3966-8GJJRL8O

E ESTADO DO PIAUÍ 
ELE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
Fsã RETIDA 

PARNAIBA SECRETARIA DA FAZENDA 

PREFEITURA 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO 

Pelo presente Edital, fica INTIMADO o sujeito passivo Mariano Fortes de Sales 

Junior Me, CNPJ nº00.761.672/0001-10, endereço na Av. Álvaro Mendes, 1561 — Sala A, bairro 
Nova Parnaiba, CEP 64.218-375, Parnaíba, Piauí, inscrito no município sob nº61.742, para 

apresentar no prazo de 07(sete) dias úteis, cópia dos contratos de prestação de serviços firmados 
com terceiros (tomadores dos serviços), e Notas Fiscais de Serviços emitidas no período 

dezembro/2023 a maio/2025. 
O Termo de Início de Fiscalização, datado de 12/06/2025, transcrito neste edital de 

publicação, é parte integrante do processo administrativo nº 28442/2025 que tramita na Secretaria da 
Fazenda Municipal e sua publicação tem como fundamento art. 184, IV, 34º, da Lei Complementar 

Municipal nº 2.210/2005. 

O não cumprimento desta intimação, no prazo estabelecido neste edital, ensejará 
medidas sancionatórias previstas no ordenamento jurídico tributário municipal. 

Cabe informar que foram adotados os procedimentos legais para intimação do 

contribuinte, pela via pessoal e pela via postal Aviso de Recebimento (AR), porém, sendo improfícuos 
os meios utilizados, razão pela qual faz-se necessário a publicação deste edital. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e para que no futuro não 

possam alegar desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será publicado na forma do 
artigo 184, IV, 841º da Lei Complementar Municipal nº 2.210/2005. Dado e passado nesta cidade de 

Parnaíba, Estado do Piauí, aos 21 dias do mês de julho do ano de 2025. 

Documento assinado digitalmente 

ub KLEBER NEVES LIMA 

g Data: 21/07/2025 11:03:58-0300 

Verifique em https://validar.itigov.br 

Kleber Neves Lima 
Auditor Fiscal da Fazenda Municipal 

Matrícula nº 1064-2

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 3966-7RD4DTM0

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
 

 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 24/2025– PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24855/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025 

 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ALIMENTAÇÃO DAS 
CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE E DEMAIS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO, CONFORME AS 
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – 
PIAUÍ, PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. 
 
 
Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso 
Adjudicação: 22/07/2025 
Homologação: 22/07/2025 
 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  

 

ITEM DESCRIÇÃO 
EMPRESA 
VENEDORA QTD 

 

MARCA 
UNID LC 123/06 

VR. 
UNIT. 
(R$) 

01 

BEBIDA 
LÁCTEA EM 
SACO 
EMBALAGEM 
de 200 ml com 
identificação do 
produto, marca do 
fabricante, prazo 
de validade e peso 
líquido, produto 
embalado no 
máximo 30 dias 
antes da entrega 
com vigência 
pertinente ao 
produto ofertado. 

PINDORAMA 
COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO 
LTDA 

169.407 

 

 

 

 

 

LASSA 
EMBALAGEM 
200ML GERAL 1,05 

02 

BEBIDA 
LÁCTEA EM 
SACO 
EMBALAGEM 
de 200 ml com 
identificação do 
produto, marca do 
fabricante, prazo 
de validade e peso 
líquido, produto 
embalado no 

C S 
NASCIMENTODE 
SOUSA & CIA 
LTDA 

56.469 

 

 

 

LONGÁ EMBALAGEM 
200ML 

COTA 
RESERVADA 
EMPRESA 
ME e EPP 

1,10 

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ID: 3966-7RD4DTM0

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
 

máximo 30 dias 
antes da entrega 
com vigência 
pertinente ao 
produto ofertado. 

03 

BEBIDA 
LÁCTEA EM 
SACO DE 900 
ML com 
identificação do 
produto, marca do 
fabricante, prazo 
de validade e peso 
líquido, produto 
embalado no 
máximo 30 dias 
antes da entrega 
com vigência 
pertinente ao 
produto ofertado. 

PINDORAMA 
COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO 
LTDA 

67.798 

 

 

 

 

LASSA 
SACO 

 DE 

900 ML 

GERAL 3,97 

04 

BEBIDA 
LÁCTEA EM 
SACO DE 900 
ML com 
identificação do 
produto, marca do 
fabricante, prazo 
de validade e peso 
líquido, produto 
embalado no 
máximo 30 dias 
antes da entrega 
com vigência 
pertinente ao 
produto ofertado. 

C S 
NASCIMENTODE 
SOUSA & CIA 
LTDA 

22.600 

 

 

 

 

 

LONGÁ 

SACO  

DE  

 900 ML 

COTA 
RESERVADA 
EMPRESA 
ME e EPP 

4,10 

05 

PEIXE-Filé de 
tilápia livre de 
pele, cartilagens, 
espinhos, 
congelamento 
individual. Os 
filés devem 
apresentar, 
tamanhos 
uniformes. Após 

C S 
NASCIMENTODE 
SOUSA & CIA 
LTDA 

1.134 

 

 

 

PHB KG EXCLUSIVO 
ME E EPP 43,01 

2

ID: 3966-7RD4DTM0

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
 

descongelamento, 
o produto deve 
apresentar 
consistência 
firme, cor, odor e 
sabor 
característicos, 
mantendo-se em 
filé e não 
desfazendo. A 
variação do peso 
após 
descongelamento 
pode ser de até 
10%. Deve 
apresentar-se livre 
de parasitas e de 
qualquer 
substância que 
possa alterá-la ou 
encobrir alguma 
alteração, 
devendo conter 
obrigatoriamente 
registro de 
inspeção sanitária 
(SIF ou SISP). O 
rótulo deverá 
estar de acordo 
com a legislação 
vigente, deve ser 
de fácil leitura e 
que não apague 
com o tempo. 
Deverá apresentar 
número de 
registro do 
produto em órgão 
competente. 
Secundária: Caixa 
de papelão que 
garanta a 
integridade do 
produto. Validade 
mínima: 6 meses 
a partir da data de 

3

ID: 3966-7RD4DTM0

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
 

entrega. 

 
 
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da 
licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da 
preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A 
Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de 
liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos 
Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  As cópias dos documentos 
(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-
lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, 
inclusive para efeito de renegociação. 
 
 
INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 
 
 

LICITANTE  C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

CNPJ 15.630.066/0001-32
  INSC. ESTADUAL 195941926 

ENDEREÇO R CARAMURU 449 SAO FRANCISCO DA GUARITA CEP 64215087 

CIDADE PARNAÍBA - PI E-
MAIL cletosandys@hotmail.com 

CONTATO CLETO SANDYS NASCIMETNO DE SOUSA 
CPF 30649013387 
RG 781391 FONE (86) 99977200 

 
 

LICITANTE PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 
CNPJ 04.974.814/0002-69 INSC. ESTADUAL 194583236 
ENDEREÇO AV PINHEIRO MACHADO, 3675 CEP 64.204-305 

CIDADE PARNAÍBA-PI E-MAIL superpopular.pi@hotmail.c
om 

CONTATO AFONSO DOS SANTOS NERES 
CPF 273.981.533-68 
RG 701685 FONE (86) 99428-2249 

  
 

4

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3966-YGAMPDCV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 092/2025 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo Nº 001 ao Contrato nº. 092/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI e a empresa IMPACTTO ENGENHARIA LTDA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: IMPACTTO ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: O objeto deste aditivo é o acréscimo de valor de R$ 758.913,44 (setecentos e cinquenta 
e oito mil, novecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos) ao valor global do Contrato nº. 
092/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA MANUTENÇAO 
SIMPLES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, conforme Solicitação de 
material/serviço nº 541/25, OFICIO/SEDUC/FUND nº 211/2025 da Secretaria Executiva do Fundo 
Municipal de Educação com justificativa e parecer jurídico. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 133/2023, conforme as disposições da Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 093/2025 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo Nº 001 ao Contrato nº. 093/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI e a empresa IMPACTTO ENGENHARIA LTDA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: IMPACTTO ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: O objeto deste aditivo é o acréscimo de valor de R$ 248.748,36 (duzentos e quarenta e 
oito mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos) ao valor global do Contrato nº. 
093/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA MANUTENÇOES 
SIMPLES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇAO INFANTIL, conforme Solicitação de 
material/serviço nº 542/25, OFICIO/SEDUC/FUND nº 210/2025 da Secretaria Executiva do Fundo 
Municipal de Educação com justificativa e parecer jurídico, 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 133/2023, conforme as disposições da Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 235/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 966/2023 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 002 ao CONTRATO Nº. 0235/2023 celebrado entre o MUNICÍPIO 
DE PARNAÍBA – PI e a empresa REDE ULTRACONECTA NET LTDA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO-SEGOV; 
CONTRATADO (A): REDE ULTRACONECTA NET LTDA; 
CNPJ: 20.657.697/0001-85; 
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 235/2023/SRP/PMP por mais 12 (DOZE) MESES, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO PARA ACESSO A REDE DE INTERNET POR MEIO DE LINK 
DEDICADO, ATRAVÉS DE COMODATO, DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO 
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO A FIM DE ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, conforme solicitado, nos 
termos da justificativa contida no OFÍCIO Nº 42/20024-SEGOV e parecer jurídico da Central de 
Licitações e Contratos Administrativos CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 119/2022, conforme as disposições da Lei nº 
10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024.    

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ID: 3966-YGAMPDCV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 351/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29386/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS 44 UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DA ATB; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO; 
CNPJ: 00.198.857/0001-68; 
VIGÊNCIA: 31/10/2025; 
VALOR: R$ 155.438,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.17; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 353/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25019/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM/ HOTELARIA, NA CIDADE DE PARNAÍBA/PI, COM CAFÉ DA MANHÃ ALMOÇO 
E JANTAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR 
MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): HOTEL CAJUINA BEACH LTDA; 
CNPJ: 01.890.296/0001-26; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.58; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2024. 
                

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 364/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32036/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NO 
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL (SAI), CONFORME O PISO ESTADUAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE (PEAC) II, DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
(SEDESC), COM RECURSOS REFERENTES À REPROGRAMAÇÃO ESTADUAL APROVADA 
PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), CONFORME ATA Nº 
05/2025, RESOLUÇÃO Nº 09/2025, PARECER Nº 07/2025. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO. 
CNPJ: 35.670.742/0001-09. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 21.153,50 (vinte e um mil, cento e cinquenta e três reais, e cinquenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2369; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 661/999. 
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025. 

2

ID: 3966-YGAMPDCV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 365/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32038/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (BPSB) JUNTO ÀS SETE UNIDADES DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS). 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO. 
CNPJ: 35.670.742/0001-09. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: de R$ 32.788,00 (trinta e dois mil, e setecentos e oitenta e oito reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2368; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 367/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29418/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR 
MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA O EVENTO "XXIII SÃO JOÃO DA PARNAIB 2025" 
QUE SERÁ REALIZADO DE 22 A 29 DE JULHO DE 2025. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): J FERREIRA MARQUES LTDA; 
CNPJ: 35.391.297/0001-48; 
VIGÊNCIA: 31/08/2025; 
VALOR: R$ 41.480,80 (quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais, e oitenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1051; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.19; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2025. 
 
 
 

3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 512/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FRANCISCA JOYCE DA SILVA MACIEL; 
CPF: 021.XXX.XXX.69; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 513/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FRANCISCA MARIA PERREIRA LIMA; 
CPF: 018.XXX.XXX.03; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 514/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FRANCISCO KLEBER DA SILVA MARANHAO; 
CPF: 951.XXX.XXX.20; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 
 
 

1

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 515/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): GEICIANE DIENIFER DOS SANTOS MESQUITA; 
CPF: 058.XXX.XXX.73; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 516/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): GLEICY DE JESUS GOMES BESSA; 
CPF: 919.XXX.XXX.00; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 517/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): HAYANE CRISTINA ALVES DE SOUSA; 
CPF: 034.XXX.XXX.44; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 
 
 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 518/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): HELYDA MIRTS DE SOUZA OLIVEIRA; 
CPF: 063.XXX.XXX.62; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 519/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IAGO ARAUJO DE SOUSA; 
CPF: 075.XXX.XXX.33; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 520/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): INGRID ALLEN SILVA AMORIM; 
CPF: 003.XXX.XXX.77; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 
 
 

3

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 521/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ISABELA AGUIAR SANTOS; 
CPF: 026.XXX.XXX.11; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 522/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IULE TALITA PORTELA MEDEIROS SOUSA; 
CPF: 019.XXX.XXX.13; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 523/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IVONETE DO NASCIMENTO LOPES; 
CPF: 600.XXX.XXX.61; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 
 

 

4

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 524/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JACKELINE DE MORAES ALMEIDA; 
CPF: 736.XXX.XXX.20; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 525/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JAQUELINE PERREIRA ROCHA; 
CPF: 026.XXX.XXX.50; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 526/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JESSICA SILVA NONATO; 
CPF: 068.XXX.XXX.85; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

5

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 527/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JHENNY SUELA GOMES FARIA; 
CPF: 052.XXX.XXX.52; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 528/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOANA D’ARC GALVÃO MOURÃO; 
CPF: 474.XXX.XXX.20; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 529/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOHNESSA DE BRITO DA SILVA; 
CPF: 066.XXX.XXX.16; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

6
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 530/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOILDA CELIA MOTA TORRES; 
CPF: 900.XXX.XXX.00; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 531/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IONE FERNANDES DE ARAUJO; 
CPF: 914.XXX.XXX.04; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 532/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOSEFINA TUPINAMBÁ E SILVA; 
CPF: 470.XXX.XXX.15; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 

7

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 533/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOYCE MARIA DA SILVA; 
CPF: 074.XXX.XXX.03; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 534/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JOZIAS DOS SANTOS RODRIGUES; 
CPF: 074.XXX.XXX.45; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 535/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): GEIZA CHAVES DE OLIVEIRA AMARANTE; 
CPF: 762.XXX.XXX.34; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

8

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 536/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CLAUDIA MARIA FERREIRA DE SOUSA; 
CPF: 890.XXX.XXX.68; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 537/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CLAUDIA MARIA ROCHA GARCIA PEIXOTO; 
CPF: 352.XXX.XXX.20; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 538/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CLEICIANE CRUZ DA CUNHA; 
CPF: 058.XXX.XXX.11; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

9

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 539/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CLEIDIELE DE ARAUJO SANTOS; 
CPF: 008.XXX.XXX.07; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 540/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CLEITON FERREIRA ZACARIAS; 
CPF: 394.XXX.XXX.20; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 541/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CRISLANE ARAUJO DA ROCHA; 
CPF: 072.XXX.XXX.24; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

10
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 8 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 542/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DAISYANNE FERREIRA DE OLIVEIRA; 
CPF: 030.XXX.XXX.92; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 543/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DAMARIS VERAS ABREU; 
CPF: 607.XXX.XXX.61; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 544/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DANIELE DOS SANTOS BORGES SILVA; 
CPF: 961.XXX.XXX.04; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

11

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 545/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DANILO PEREIRA DE SOUSA; 
CPF: 033.XXX.XXX.64; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 546/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DARCILANE SILVA ANDRADE; 
CPF: 061.XXX.XXX.00; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 547/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DAYANA RODRIGUES MENDES; 
CPF: 019.XXX.XXX.85; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

12

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 548/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): DAYLANNE BRANDÃO SOUZA DE MENESES; 
CPF: 061.XXX.XXX.99; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 549/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): EDILANE CRISTINA DE SOUZA BARROS CARDOSO; 
CPF: 008.XXX.XXX.11; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 550/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): EDLENE MENESES DA SILVA; 
CPF: 068.XXX.XXX.60; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

13

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 551/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): EDNARA SUELI DE SOUSA MARQUES; 
CPF: 051.XXX.XXX.12; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 552/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ELAYNE CRISTINA PINTO DA SILVA; 
CPF: 045.XXX.XXX.54; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 553/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ELIZABETH SILVA DO NASCIMENTO; 
CPF: 395.XXX.XXX.53; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 

14
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 9 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 554/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): EMILIANE ALVES DE SOUSA; 
CPF: 019.XXX.XXX.98; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 555/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): EUZANIA MARIA DAMASCENO DE BRITO; 
CPF: 690.XXX.XXX.00; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 556/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): EVERLANE VAZ DE OLIVEIRA; 
CPF: 055.XXX.XXX.23; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 

15

ID: 3966-SQNTMZ2P

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

   
  ESTADO DO PIAUÍ 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

           CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 557/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FABIANA MARIA SANTOS DA SILVA; 
CPF: 066.XXX.XXX.60; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 558/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FRANCIELE AGUIDA SILVA PEREIRA; 
CPF: 038.XXX.XXX.70; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 559/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27980/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): FRANCISCA DAS CHAGAS NASCIMENTO DA CRUZ; 
CPF: 795.XXX.XXX.68; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de professor(a) regente para educação infantil e ensino 
fundamental com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 06 junho a 22 de dezembro de 2025, com o objetivo 
de manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal, conforme Ofício Nº 185/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/200/000;  
VIGÊNCIA: 06 junho a 22 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo entre as 

partes; 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 
  

16

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3966-Y7AWNZ9Y

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31  

                        ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 09 AO CONTRATO N° 408/2024 
 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 09 ao Contrato Nº 408/2024 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VASCONCELOS ENGENHARIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: VASCONCELOS ENGENHARIA LTDA; 
CNPJ: 08.761.499/0001-61; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 408/2024, por mais 165 (cento e sessenta e 
cinco) dias, até o dia 02/12/2025, em virtude da dificuldade para aquisições e entregas de materiais, bem 
como a escassez de mão de obra especializada, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício 
Sec. Executiva do Fundo Nº 217/2025, Ofício Nº 340.a/2025/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação;  
LICITAÇÃO: Concorrência N.º 05/2023, de acordo com a Lei n° 8.666/93; 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

 

1

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
PORTARIAS

ID: 3966-VDNKULOI

E 

o ESTADO DO PIAUÍ 
Ee PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA 
PREFEITURA 

PORTARIA EMPA Nº 63/2025 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO 
de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR: BERNARDO DE OLIVEIRA LEITE JUNIOR. portador 

do CPF de nº 044***, ***.14, no exercício do cargo em Chefe de Turma, lotado 

nesta empresa, 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 23 de julho de 2025. 

REGISTRE-SE, Gefis MPRA-SE. 

tdo ARAGÃO MATTEI 
Presidente da EMPA 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Pamaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

Digitalizado com CamScanner

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 10 | Quarta-feira, 23 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3966

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina)

Penelope Miranda de Brito Castro

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Rubens Sousa Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3966
Iniciado: 23/07/2025 21:57:51
Disponibilizado: 23/07/2025 22:11:54
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-07-23T22:22:45-0300




